
1 

 

USNESENÍ  

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 27. schůze konané dne 10. 07. 2012 
  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

294/12rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  

  

295/12rm schvaluje platy nově jmenovaným ředitelům škol – příspěvkových organizací Základní 

škola Železný Brod, Školní 700, Mateřská škola Železný Brod, Slunečná 327, Mateřská 

škola Železný Brod, Stavbařů 832 a Základní umělecká škola Železný Brod, Koberovská 

589, od 1. srpna 2012 

Zajistí: Paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

296/12rm schvaluje platový výměr vedoucí organizační složky Informační a kulturní středisko 

Železný Brod Bc. Ivě Chaloupkové s účinností od 1. srpna 2012 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

297/12rm schvaluje poskytnutí mimořádné odměny za úspěšné plnění mimořádného nebo zvlášť 

významného pracovního úkolu ve II. čtvrtletí 2012: 

- ředitelka Městského muzea Mgr. Petra Hejralová  

- ředitel Bytového podniku města Železného Brodu pan Miloš Havlík  

- jednatel Technických služeb města Železný Brod Ivo Havlíček  

- jednatel Tepla města Železný Brod, s.r.o. Miloš Kout  

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

298/12rm schvaluje navýšení odměny jednateli Technických služeb s.r.o. panu Ivo Havlíčkovi za 

výkon funkce jednatele ode dne 1.8.2012  

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

299/12rm schvaluje přijetí účelového finančního daru ve výši 2 000,- Kč, přijatého od paní 

Kristiny Uhlířové do rozpočtu Městského muzea v Železném Brodě, na nákup 

sbírkových předmětů, dárci děkujeme 

Zajistí: paní Mgr. Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea 

 

300/12rm schvaluje přijetí věcných darů do sbírkového fondu Městského muzea v Železném Brodě 

dle přiloženého seznamu, dárcům děkujeme 

Zajistí: paní Mgr. Petra Hejralová, ředitelka Městského muzea 

 

301/12rm bere na vědomí informace o možnosti změny vyhlášky o dani z nemovitosti 

a doporučuje zastupitelstvu města zachovat stávající stav 

  

302/12rm schvaluje udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Železný Brod č.2/2011 

o ochraně nočního klidu na letní koncerty v rozsahu: 13.7.2012 v čase 20 – 24 hodin 

a 17.8.2012 v čase 20 – 01 hodin následujícího dne 

Zajistí: paní Alena Matějková, dočasně jmenovaná ředitelka IKS 

 



2 

303/12rm schvaluje žádost o umístění dopravního zařízení - odrazového zrcadla na parkoviště 

u městského koupaliště naproti výjezdu z místní komunikace ppč. 1475, k.ú. Železný 

Brod 

Zajistí: pan Karel Císař, vedoucí odboru dopravy  

 

304/12rm a) revokuje usnesení rady města č.258/12 ze dne 12.6.2012 

b) schvaluje vyvěšení reklamního banneru pizzerie Milano o rozměrech 6 x 1,5 m během 

letní sezony 2012 na městském koupališti v Železném Brodě  na zadní oplocení areálu 

vlevo od tobogánu za cenu 2 340,- Kč  + 20% DPH, tedy celkem 2 808,- Kč 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

305/12rm schvaluje povolení užívání veřejného prostranství firmě Comed plus s.r.o. o rozměrech 

2 x 10 metrů na náměstí 3. května 1 na reklamní akci „Prezentace novinky vozidla Dacia 

Lodgi 2012 pro Auto Koutek Liberec“ dne 25.6.2012 od 14:00 do 18:00 hod za cenu 

200,- Kč 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

306/12rm schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky „Stavební práce - 

oprava podchodu u ZŠ Pelechovská“ nabídku Sdružení Farský Koucký - FK stavby, 

Nedvězí 88, 513 01 Semily (IČ: 49995626) a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 

realizaci zakázky „Stavební práce - oprava podchodu u ZŠ Pelechovská“ v ceně 

138.382,- Kč včetně DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

307/12rm schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky „Železný Brod - opravy 

místních komunikací“ nabídku společnosti Eurovia CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 

(IČ : 45274924) a schvaluje smlouvu o dílo na realizaci zakázky „Železný Brod - opravy 

místních komunikací“ v ceně 1.960.122 Kč včetně DPH. Smlouva bude uzavřena po 

uplynutí lhůty pro odvolání, pokud žádný z uchazečů odvolání nepodá 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

308/12rm schvaluje Plán prevence kriminality města Železný Brod na roky 2012 - 2014 

Zajistí: paní Eva Sasková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

309/12rm bere na vědomí závěrečnou zprávu o studijních cestách starosty města ve dnech 28.4.-

5.5.2012 a 20.-24.5.2012 

  

310/12rm  bere na vědomí zprávu komise pro společenský a spolkový život ze dne 29.6.2012 

  

311/12rm bere na vědomí zprávu komise pro sport ze dne 28.6.2012 

  

312/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.300,- Kč TJ Sokolu Těpeře na akci 

„Dětský den – rozloučení s prázdninami“, která se uskuteční dne 25.8.2012 na hřišti 

u sokolovny v Těpeřích. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský 

a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

313/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.000,- Kč TJ Sokolu Hrubá Horka na 

akci „Vítání léta“, která se uskutečnila dne 23.6.2012 na hřišti u sokolovny v Hrubé 

horce. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 



3 

314/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6.190,- Kč Broďance na pořízení 

nových vestiček. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový 

život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

315/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč SSC Železný Brod, 

občanské sdružení na cyklistický závod Memoriál Václava Vele, 4. ročník, který se 

uskuteční dne 12.8.2012. Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

316/12rm neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4.300,- Kč TJ Sokol Těpeře na 

nohejbalový turnaj trojic, který se uskutečnil v termínech 26.5.2012 a 11.8.2012. 

Příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

317/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4.000,- Kč TJ Sokol Těpeře na 

cyklistické závody, které se uskuteční dne 14.7.2012. Příspěvek bude poskytnut z fondu 

komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

318/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,- Kč TJ Sokol Těpeře na účast 

v lomnické hokejové lize v sezóně 2012 - 2013. Příspěvek bude poskytnut z fondu 

komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

319/12rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,- Kč SSC Železný Brod, 

občanské sdružení cyklistický oddíl na nákup sportovních dresů. Příspěvek bude 

poskytnut z fondu komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

320/12rm  schvaluje použití znaku Města Železný Brod na cyklistický dres pro vítěze závodu 

Memoriál Václava Vele 

Zajistí:  

321/12rm  bere na vědomí  zápis z jednání kulturní komise ze dne 26.6.2012 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

322/12rm  schvaluje podporu akce výstava obrazů Stanislava Pelikána, která se uskuteční ve dnech 

1.10.2012 - 28.10.2012 částkou 2.600,- Kč, která bude poskytnuta z fondu kulturní 

komise   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

323/12rm schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Jiráskovo nábřeží 712, 

číslo bytu 9, uzavřené mezi Městem Železný Brod a paní I. J., o nájemce pana P. H. a 

paní P. H., bytem tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

324/12rm  souhlasí s udělením výjimky paní O. V., Záhoří ze Směrnice pronajímání obecních bytů 

dle čl. 15, bod 4 písm. b) a souhlasí s jejím přihlášením do výběrového řízení o byt 

v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

325/12rm  souhlasí s udělením výjimky paní M. F., Huntířov ze Směrnice pronajímání obecních 

bytů dle čl. 15, bod 4 písm. b) a souhlasí s jejím přihlášením do výběrového řízení o byt 



4 

v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

326/12rm  a) neschvaluje vrácení kauce spojené s výměnou bytu v souladu se Směrnicí pronajímání 

obecních bytů dle čl. 6, bod 6 manželům T. a F. Š., Železný Brod 

b) neschvaluje vrácení kauce spojené s výměnou bytu v souladu se Směrnicí pronajímání 

obecních bytů dle čl. 6, bod 6 manželům J. a M. Z., Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

327/12rm  schvaluje přidělení bytu č. 44 v DPS Železný Brod, nábřeží Obránců míru 834 panu E. 

P., trvale bytem Vrát, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

328/12rm  souhlasí s přihlášením pana M. L., k trvalému pobytu na adresu Na Vápence 757/42, 

Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

329/12rm  schvaluje změnu nájemní smlouvy mezi Městem Železný Brod a Úřadem práce České 

republiky, se sídlem Karlovo náměstí 1, 128 01 Praha 2, IČ 72496991, zastoupený 

ředitelkou krajské pobočky Úřadu práce v Liberci Ing. Hanou Polmovou, sídlo krajské 

pobočky Úřadu práce v Liberci: Doktorky Milady Horákové 580, 460 01 Liberec na 

pronájem nebytových prostor v Příčné ulici 350, Železný Brod, nájemné se sjednává ve 

výši 700 Kč/m2 ročně 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel p.o. Bytový podnik města Železného Brodu  

 

330/12rm  schvaluje uzavření nájemní smlouvy s Josefem Alešem, IČ 48976784, místo podnikání 

Seifertova 1701, 250 01, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav - Brandýs nad Labem, na 

pronájem části poz. parc. č. 1359/1 v k.ú. Železný Brod (hasičské cvičiště) o výměře 300 

m2 na dobu od 20.7. do 22.7.2012 – umístění cirkusu Astra, výše nájemného za dobu 

nájmu 2 000 Kč, kauce 5 000 Kč bude  vrácena po řádném vrácení pronajaté plochy 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

331/12rm  bere na vědomí žádost o omezení nebo zrušení akcí v In baru v Husově ulici a mění 

usnesení č. 257/12rm tak, že pro hudební akce v In Baru v termínech 26.7. a 15.9. 2012 

schvaluje  výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Železného Brodu č.2/2011 

o ochraně nočního klidu pouze do 24 hodin a ukládá Městské policii zajistit kontrolu 

dodržování výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Železného Brodu č. 2/2011 

o ochraně nočního klidu na hudební akce v In Baru 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

332/12rm  bere na vědomí zápis z  komise pro vzhled města ze dne 21.6.2012 

 
 

 

 

.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 

 

 


